Requerimento nº 292/2021

Autor: Tharik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Reitera requerimento nº 124/2021 que requer a prestação de contas do
dinheiro enviado pelo governo federal, destinado exclusivamente ao
combate da covid-19 (pandemia).

Justificativa:

O povo tem o direito de saber como, quanto e onde foi gasto o dinheiro
destinado exclusivamente a pandemia e o prefeito a obrigação prestar conta,
e nós como fiscalizadores e representantes da população precisamos cobrar
transparência.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 14 de outubro de 2021

       Tharik Gouvêa Varotto

         Vereador Proponente